
H-NST-Jihomoravská letní-Kamenický 1933.docx 

 

8. Jihomoravská letní (Südmahrische Sommerbirne, Poire d'Été de Moravie) 
Nepochybně lokální odrůda moravská, vyskytující se převážně v okresích Brno, Pohořelice a 
Ivančice, ale ojediněle i v jiných okresích jihomoravských.  
Stromy vynikají krásným vzrůstem, tvoříce na trvalém stanovišti široce pyramidální koruny, 
které nevyžadují průklestu.  
Úrodnost odrostlých stromů je pravidelná a značná, nezřídka obrovská . 
Mrazovou kalamitu v r. 1928-29 stromy přečkaly velmi dobře a jsou též otužilé proti 
chorobám.  
Opylovací schopnost není dosud prozkoumána. 
Plody spíše nadprostřední velikosti jsou žluté, hojně žlutozeleně tečkované, typického tvaru 
hruškovitého.  
Bílá, velmi šťavnatá dužnina je jemné, sladce navinulé chuti.  
Ovoce uzrává ve II. pol. srpna a vydrží 10 až 14 dní.  
Obchodníci je velmi rádi kupují. 
 
str. 141 
 
Kamenický K. 1933 Ovocnářské oblasti československé s výběry tržních odrůd ovocných  
Sborník výzkumných ústavů zemědělských Č.S.R. Sv. 110 Vol., 242 s. 242 Ministerstvo zemědělství Republiky československé 

 


